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PROTOKÓŁ NR 90.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 grudnia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg 

gminnych. 

3. Rozpatrzenie interpelacji i zapytania radnego powiatu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 
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6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 125.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 

Nr 38 w sprawie przekazania środków w wysokości 14.330,00 zł. w 2017 r., zwróco-

nych do budżetu Powiatu w dniu 15 grudnia 2016 r. Środki zostaną przeznaczone zgod-

nie z pierwotnym przeznaczeniem na dokończenie termomodernizacji kotłowni Domu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta poinformował o podpisaniu aneksu Nr 9 do umowy kredytu inwesty-

cyjnego z 2009 r. Na mocy podpisanego aneksu na koniec bieżącego roku nastąpi wcze-

śniejsza spłata części rat kredytu przeznaczonych do spłaty w 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wniosek Gminy Międzyrzecz w sprawie zaopiniowania 

zaliczenia drogi w Gorzycy do kategorii dróg gminnych. Przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gmin-

nych. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

126.2016. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił dwie interpelacje jednego z Radnych Rady Powiatu Mię-

dzyrzeckiego adresowane do GDDKiA. Wskazane pisma nie mogą być uznane za inter-

pelacje a wnioski, których składanie do władzy publicznej nie wymaga pośrednictwa 

ani Starosty ani Zarządu Powiatu. Przedstawił projekt pisma do wnioskodawcy. Wnio-

ski zostaną przesłane do GDDKiA. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował pismo. 

 Starosta przedstawił zapytanie jednego z Radnych Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie przedsięwzięcia w sferze odzysku tworzyw sztucznych w Pieskach. 

Przedstawił projekt pisma do wnioskodawcy. Do uruchomienia wskazanego zakładu 

konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę, zezwolenia na zbieranie odpadów oraz 

zezwolenie na ich przetwarzanie, przy czym to Marszałek Województwa Lubuskiego 

jest właściwy do wydania łącznej decyzji zezwalającej na zbieranie i przetwarzanie od-

padów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował pismo. 

Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo i postanowienie Wójta Gminy 

Pszczew opiniujące pozytywnie wstępny projekt podziału prywatnej nieruchomości, dla 

której uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w Pszcze-

wie. W wyniku postępowania o podział nieruchomości powstała działka poszerzająca 

istniejącą drogę powiatową i przejdzie ona na własność powiatu. 

 Zarząd przyjał przedstawioną informację do wiadomości. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił sprawę dzierżawy przez Dom Pomocy Spo-

łecznej w Jasieńcu działki leśnej o powierzchni 0,34 ha od Nadleśnictwa Trzciel. Dział-

ka jest ogrodzona i od lat wykorzystywana jest na potrzeby mieszkańców. Nadleśnictwo 

oczekuje wyłączenia działki z produkcji leśnej i uchwalenia dla niej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. W tej sprawie na wniosek DPS podjęte zostały 
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wstępne działania przez Gminę Trzciel. Nadleśnictwo sugeruje zmianę dzierżawcy z 

DPS na Powiat Międzyrzecki i oczekuje oświadczenia Zarządu o akceptacji warunków 

dzierżawy oraz późniejszej ewentualnej cesji umowy zawartej przez DPS na Powiat. 

Starosta poinformował, że w najbliższych dniach wystosowane zostanie oświadczenie o 

wstępnej akceptacji warunków dzierżawy wskazanego terenu. Dalsze działania pozo-

staną do rozpatrzenia. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na wystosowa-

nie oświadczenia o wstępnej akceptacji warunków dzierżawy wskazanego terenu na 

potrzeby DPS w Jasieńcu. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę uwag GDDKiA do projektu poro-

zumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela w zakresie wykupu gruntów pod bu-

dowę ronda na dk Nr 92. Kwestia wykupu gruntów i jego finansowania została już ure-

gulowana inaczej w obowiązującym porozumieniu i należy o tym poinformować strony 

postępowania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że w dniu 28 grudnia 2016 r. odbędzie się spotkanie z 

przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w sprawie 

przyśpieszenia podpisywania umów na dofinansowanie ze środków unijnych budowy 

obwodnicy Trzciela. Obecnie trwają pracę nad projektem budowlanym inwestycji, który 

pozwoli sporządzić kosztorys. Bez kosztorysu niemożliwe jest podpisanie umowy na 

dofinansowanie realizacji zadania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę porozumienia z Gminą Między-

rzecz w sprawie powierzenia jej zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i eks-

ploatacji synchronizacji świetlnej w obrębie skrzyżowań z drogami powiatowymi. Rada 

Powiatu Międzyrzeckiego podjęła stosowna uchwałę na sesji w dniu 14 grudnia 2016 r. 

Po podjęciu analogicznej uchwały przez Radę Miejską dojdzie do podpisania porozu-

mienia w powyższej sprawie. 
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 Zarząd wyraził zgodę na zawarcie omawianego porozumienia. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń 

Zarządu w I kwartale 2017 r. Zarząd wniósł uwagi do zaproponowanych posiedzeń w 

miesiącu lutym. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram. 

Ad. 6 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 89.2016 z dnia 14 grudnia 2016 r.  

Ad. 7 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 29 grudnia 2016 r. o godzinie 1300 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


